

DZIENNIK ILLUSTROWANY DLA WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

AKRON

OLBRZYM POWIETRZNY RUNĄŁ DO MORZA

Katastrofa największego sterowca świata

Nowy Jork, 4-go kwietnia.
We wtorek, w godzinach rannych nadeszła do Nowego Jorku wiadomość, że największy w świecie sterowiec, amerykański okręt powietrzny „Akron”, który wszedł w skład marynarki Stanów Zjednoczonych w sierpniu w roku 1931, runął do morza w odległości 180 km. na północno od Nowego Jorku.

Sterowiec „Akron” był prawdziwym krążownikiem powietrznym

Nowy Jork, 4-go kwietnia.
Sterowiec „Akron” w momencie, kiedy zo spotkała katastrofa, znajdował się w drodze powrotnej do swego „hangaru” w Lako Hurst. „Akron” posiadał pojemność 65 milionów stóp sześciennych. Był to prawdziwy krążownik powietrzny. Posiadał

zachodniej wybrzeży Atlantyku. Niemiecki okręt-cysterna „Phöbus” miał uratować według dalszych depeš radjowych z załogi „Acronu”, wynoszącej 77 ludzi jedynie jednego oficera i trzech marynarzy.

Dalsza depeša „Phöbusa”, która nadeszła w kilka chwil później donosiła, że „Akron” znalazł się na wodzie i że akcja ratownicza pozostałych członków załogi sterowca trwa nadal, lecz jest nader utrudniona.

dał on 7 gniazd karablnów maszynowych, które mogły strzelać we wszystkich kierunkach. Równocześnie „Akron” mógł zabrać z sobą 5 samolotów, które startowały przy pomocy katalapi. Prędkość szybkości sterowca wynosiła 100 km. na godzinie.

Słaba nadzieja uratowania załogi sterowca

W kołach fachowych przypuszczają, że istnieje słaba nadzieja uratowania pozostałych członków załogi „Acronu”. W ten sposób zginęli w katastrofie „Akron” 76 osób.

Uratowany ... zmarł wskutek ran

Nowy Jork, 4-go kwietnia.
Do departamentu stanu nadeszła wiadomość, że jeden z członków załogi „Acronu”, uratowany przez niemiecki parowiec „Phöbus”, zmarł wskutek odniesionych ran. Ze statku straży przybrzeżnej,

Nacelni świadkowie katastrofy sterowca

Nowy Jork, 4-go kwietnia.
Z pokładu pancernika „Portland” donoszą, że otrzymano od kutrów „Mojave” i „Macdougall” wiadomość, że były one bezpośrednimi świadkami katastrofy „Acronu”.

„Akron” szybował na wysokość około 400 mtr. i wskutek zbliżającej się silnej burzy zaczął manewrować. W pewnej chwili sterowiec zaczął silnie opadać i na wysokości około 100 metrów, na tylniej części sterowca zauważono ogień i dym. Kilka sekund później „Akron” z hukiem



„Akron”, największy statek powietrzny w świecie, zwany popularnie „Jatającym arsenałem”, był dumą marynarki amerykańskiej. Sterowiec był dwa razy większy od „Zeppelina”. Wszystkie urządzenia maszynowe mieściły się wewnątrz statku. Jego promień działania był tak wielki, że „Akron” mógł odbyć lot dookoła świata bez lądowania, lub z łatwością przelecieć nad Atlantykiem. Sztyb kosć sterowca wynosiła 130 km. na godzinie. Na pokładzie statku znajdował się specjalny garaż z 3-ma samolotami. Powyżej sterowca w hall w dniu „chrztu”, dokonanego w obecności prezydenta Hoovera.

opowiadają o przebiegu katastrofy sterowca

opadł na wodę wzburzonego Atlantyku. Zanim kutry „Mojave”, „Macdougall” i „Tucker” zbliżyły się na miejsce katastrofy z „Acronu”, pozostały już tylko szesćdziesiąt. Kuter niemiecki „Phöbus”, który w międzyczasie przybył również na miejsce wypadku, wydobyl z morza pływających zwłoki oficera telegraficznego, zaś kuter „Tucker” uratował kapitana Wileya oraz dwóch dalszych ludzi z załogi.

nie jest jeszcze wythumaczonym, ślaczego powstał pożar.

Na miejsce katastrofy przybyły również dwa hydroplany, które obskakiły morze w obrębie 20 mil morskich, jednak nigdzie nie natrafiono na ślad szesćdziesiąt „Acronu”.

Wiadomość o katastrofie „Acronu” wywołała w amerykańskich kołach lotniczych i opinii publicznej olbrzymie przyznobienie. Prezydent Roosevelt powierzył przeprowadzenie dochodzeń sekretarzowi stanu w departamencie lotnictwa Henry Rooseveltowi, który uday się na tymczasli do Lake Hurst.

W kołach fachowych przypuszczają, że jest rzecz niemożliwa, by przyczyną katastrofy „Acronu” było uderzenie pioruna, gdyż „Akron” napelnilony był gazem helum, który jest niepalny.

76 ofiar?

Nowy Jork, 4-go kwietnia.
Kapitan „Phöbus” plynie pod flagą niemiecką. Należy on do towarzystwa beltyckiego - amerykańskiego Importu naity. Blizszych szczególow katastrofy „Acronu” narazie brak. Na pokładzie znajdowało się 19-tn oficerów, 57 szeregowych, m. in. admirał W. A. Moffatt, dowódcą sił powietrznych marynarki amerykańskiej i trzech wyższych oficerów sztabowych, oraz 57 szeregowych. Dowódcą sterowca był kapitan korwety F. C. Mocerod.

Dowodzący marynarką amerykańską natychmiast po otrzymaniu wiadomości o katastrofie wysłało na miejsce wypadku pomoc w postaci szeregu okrętów oraz wszystkie hydroplany. Akcja ratunkowa jest jednak bardzo utrudniona z powodu wzburzonego morza. Istnieje obawa, że w krótkim czasie znajdujący się jeszcze na powierzchni wody „Akron” zaląmie się wskutek naporu fal i sily wiatru i pójdzie pod wodę.

Sztab admirałski otrzymał depešę radjowa od pierwszego oficera „Acronu” H. E. Widyego z pokładu „Phöbusa” donosząca, że „Akron” runął do morza wskutek burzy w odległości 20 mil morskich na wschód od Cap Barnead. Na pokładzie „Phöbusa” znalazło się narazie tylko on wraz z trzema ludźmi z załogi. Katastrofa nastąpiła o godz. 5.30 rano według czasu środkowo europejskiego.

PRZYPOMINAMY że kto nie zapłaci gazety do 6 kwietnia nie otrzyma dalszych numerów.

Marszałek Piłsudski stanie na czele rządu

lub obejmie ministerstwo Spraw Zagranicznych

Z Warszawy donoszą: Pogłoski o przygotowywaniu się rekonstrukcji Rządu nie ustają w dalszym ciągu, przyczem coraz częściej mówi się o możliwości bezopornego stanienia na czele Rządu samego Piłsudskiego. W każdym razie w dniach ostatnich ze szczególną siłą kursuje pogłoska, że p. Piłsudski obejmie krótko ministerstwo Spraw Zagranicznych, przyczem zakrywałby w swoim reku także ministerstwo Spraw Wojskowych. W obsadzie naczelnych stanowisk w ministerstwie nie zaszyby przytem zmiany, gdyż p. P. zostałyby w stanowisku pierwszego wiceministra, a Stankiewicz — drugiego.

Wzrastające zainteresowanie marszałka Piłsudskiego w sprawie polityki zagranicznej dowodzi także odbyta we wtorek

duższa konferencja z posłem sowieckim Antonowem Owsielencem. Jest to, jak wiadomo, pierwszy wypadek bezpośredniego zetknięcia się p. Piłsudskiego z przedstawicielem sowieckim, fakt zaś, że do zetknięcia tego doszło właśnie obecnie, jest żywo komentowany na tło dzisiejszej sytuacji międzynarodowej



— Ministerstwo Oświaty wylało okólnik, wprowadzający w publicznych szkołach powszechnych instytucję praktykantów. Praktykant ci będą udzielali nauki bezpłatnie przez okres jednego roku szkolnego, a odbyta praca będzie im залонczona przy egzaminach nauczycielskich.

— Ministerstwo Sprawiedliwości zarządziło, aby zapomnieli dla urzędników sądowych, przynajmniej wyłączenie przez samo ministerstwo, były obecnie zależnie bezpośrednio od dyspozycji prześwów i prokuratorów Sądu Apelacyjnego.

Warszawskie cechy plekarskie zamierzają podjąć energiczną walkę z nowożytnym nadużyciem wybiłana także pomocą szkodliwych dla zdrowia substancji chemicznych. Maska bielona tym sposobem jest szkodliwa nie tylko dla konsumentów, ale i dla plekarzy, u których wywołuje złośliwe choroby skórne.

— Z dniem 1-go maja, równocześnie z wprowadzeniem letniego rozkładu jazdy na polskich liniach kolejowych, wprowadzona została ważna ułomonia w postaci oddzielenia lotów tak, że uruchomiona będzie także komunikacja w niedzielę. Dotychczas, jak wiadomo, samoloty nie kursowały w niedzielę.

— Dała i kwiaty na dworc kolejowym zdarzył się wypadek pobicia przez posternek gdański straży celnej polskiego pracownika kolejowego Harbarza.

— Rząd niemiecki zezwolił na otwarcie w Berlinie pod firmą „Francopola” polskiego biura turystycznego, w którym personel składa się być będzie wyłącznie z osób narodowości polskiej.

— W związku z rozpoczęciem Roku Świętego, liczba pielgrzymów w Krynle z każdym dniem wzrasta. W poniedziałek obliczono, że będzie przemieszczających w Wiesz-nem Mieście na 100-000 osób.

— Komisarz dla spraw zagranicznych Litwinów, przesłał ambasadorowi niemieckiemu w Moskwie von Dickensowemu note, w której w ostrym tonie protestuje przeciwko rozwinięciu i arszostowaniom dokonywanym w sowieckich przedstawicielstwach handlowych w Niemczech.

— Koło Landeshut wywrócił się na zakre- cło autobus, wiozący oddział t. zw. młodzie- ży hitlerowskiej na zjazd tej organizacji w Landshut. 20 chłopców odniosło mniej lub więcej ciężkie rany.

— W miejscowości Hofhausen nad granicą austriacko-bawarską zamordowany został dziennikarz monarchijski dr. Fell. Morderstwa dokonano ścib osobn ków, którzy przyjechali z Bawarii samochodem.

— Odbywające się w jednym z teatrów madryckich zebrane propagandowe zwiastko katolików hiszpańskich, zostało rozbite przez elementy lewicowe. Wszystkie szczyby w rezultacie zostały rozbite kamieniami. 6 osób odniosło rany. W Granadzie rzucano bombę na jedno z komisarzów policyjnych. Trzy osoby by zostały ranna.



Utrata pracy, wizyty komornika i wreszcie licytacja skromnego do- bytku — oto częste dzieła cichej tragedii ludzkiej w dobie kryzysu. Na ilustracji widzimy chwilę licytacji, odbywającej się na podwórzu jed- nego z domów w Katowicach. „Kto da więcej?” — woła licytator.

300 milionów dolarów pożyczki otrzyrna Polska od żydów amerykańskich?

W żydowskich kołach finansowych kursują wiadomości o możliwości uzyskania przez Polskę pożyczki zaręczanej w wysokości 50 mil. dolarów, przyczem miałyby to być tylko pierwsza rata większej akcji pożyczkowej na ogólną sumę 300 mil. dolarów. Wiadomości te, niezwykle sensacyjne, nie wyglądają zbyt

powie. Sa one odzwierciedleniem nastrojów, panujących w tej chwili wśród żydów w związku z akcją hitlerowską. Według pogłosek tych finansjera żydowska, pragnąc teraz unikać Niemiec, tem większe zainteresowanie zwraca ku Polsce.

Koniec strejku w Łodzi

We wtorek po 4-tygodniowej przerwie, spowodowanej strejkami, robotnicy przemysłu włókienniczego rozpoczęli pracę. Wszystkie zakłady włókiennicze, należące do wielkiego i średniego przemysłu, pracują, male ruszyły częściowo.

We środę odbędzie się ogólne zebranie członków stowarzyszenia fabrykantów przemysłu włókienniczego w Łodzi w sprawie powzięcia ostatecznej decyzji co do zawarcia umowy zbiorowej. Stowarzyszenie fabrykantów wysunęło, jak wiadomo, jako warunek za- sadniczy przyjęcie tej umowy przez wszystkie fabryki w Łodzi.

Urzędowy stan bezrobocia

Według danych państwowych urzędów pośrednictwa pracy na dzień 1-go kwietnia, ogólna liczba bezrobotnych zarejestrowanych w całym państwie wynosiła 279,775 osób, czyli o 7,063 mniej niż tydzień przedtem. Na Śląsku zarejestrowanych bezrobotnych było 84,904 osoby, czyli o 1,028 mniej niż 25 marca.

Strejk protestacyjny górników francuskich

Zapowiadany na wtorek strejk protestacyjny górników francuskich został podjęty jedynie przez część robotników. Najsilniej akcja strejkowa ogranicza kopalnie w południowej Francji, zaś w Zagłębiu północnym udział strejkujących wynosił jedynie 50 procent.

Przydoby spiszkowców i szpicdów polskich W więzieniu w Opolu

Tymczasem gdy więzień był tak zwany „kapusiem” i list ten oddał władzom więziennym, a stał list powędrował do prokuratora wojskowego.

To też w replce na wywody adwokata dr. Lercha, prokurator odczytał list Wolskiego, pisany do jego siostry Marii, jako do jego „niezaczeczone”.

W rezultacie sąd skazał Wolskiego na 5 lat i 9 miesięcy więzienia. Podchorąży i i bracia Łakomi otrzymali tylko po 3 miesiące więzienia. Reszta oskarżonych skazana została po 3 i 2 miesiące więzienia, залонczono im jednak arest śledczy tak, że kary od- cierpieć nie potrzebowali.

Ale i dla Wolskiego uśmiechała się nadzieja uzyskania w krótkim czasie wolności. Kazały pogłoski, że wkrótce wyjdzie amnestia dla wszystkich więźniów politycznych. Niemcy będą musieli uwolnić go z więzienia. Zachodziła jeszcze obawa wywie-

Niemcy przygotowują demonstracje przedwko Paderewskiemu

W związku z wywiadami, jakie ostatnio Ignacy Paderewski udzielił prasie amerykańskiej, protestuje w nich kłamstwa niemieckie i przeciwstawiając się energicznie niemieckiej propagandzie rewizjonistycznej, policja amerykańska otrzymała informację, że ze strony Niemców

amerykańskich, planowane są demonstracje przeciwko polskiemu artyście i meżowi stanu.

Ze względu na to, że Paderewski często występował publicznie, policja amerykańska rozciągnęła nad nim ochronę.

35)

my tutaj przyjdziemy wkrótce, wroga przepędzimy i zapewnimy wam wolność!

I biła z wymowy Wolskiego taka siła, że wierzyli w zorze wolności wszyscy słuchacze. Zwłaszcza młodzież, włączoną była w jego słowa. Garneli się też do niego, by ich zabrał z sobą do Polski, by mogli służyć w wojsku polskim.

Równocześnie inni poczęli ofiarowywać swoje usługi.

Złosił się przedewszystkiem student K., który z własnej inicjatywy zorganizował świetnie funkcjonujący wywiad. Miał on szereg znajomych akademików, studiujących w Wrocławiu. Ci panowie już od dawna zbierali skrupiecznie wszelkie wiadomości wojskowe i polityczne w przekonaniu, że spełniają swoją patriotyczną powinność, i wiadomości przez nich zebrane

zenia Wolskiego w głąb Niemiec, ale nad tem czuwał również dr. Lerch. Wolski pozostał we więzieniu w Opolu. 31 października 1919 r. po południu około godz. 4-tej otworzył się bramy więzienia dla spiskowców. Wyszli wszyscy razem na wolność.

Przed bramą oczekiwał ich redaktor Koraszewski z kilku innymi działaczami narodowymi. Wolski i podchorąży I. byli gościmi w domu państwa Koraszewskich.

Wolski po raz ostatni odegrał rolę Kaszubianka na poczie, wysyłając do rodziców w Poznaniu telegram: „Jestem wolny, jadę do Czestochowy.”

Wolski i podchor. I. nie próżnowali w Opolu. Redaktor Koraszewski wprowadził ich na zebrania, a Wolski przemawiał do zebranych z werwą i tajemniczym błyskiem w oczach.

— Wyrwajcie, — krzyczał — ziemia ta musi być połączona z Macierzą,

przedstawiają cenną wartość dla Ojczyzny.

Ow pan K. prosił Wolskiego tylko o instrukcję. Nie chciał on na przy- szkół żadnego wynagrodzenia ani dla siebie, ani dla swoich kolegów.

A był to sukces niełatwy, bo — jak się Wolski przekonał — koleudy p. K. po części zajmowali wybitnie stanowiska. Trzech z nich było oficerami twórcami się Reichswery.

Wolski i podchor. I. musieli pozostać w Opolu do 4 listopada 1919 r., by zaliczyć sprawę pracy konspiracyjnej, jakie się nasamowały.

Dopiero, gdy ich dr. Dzierża ostrzegł, że mała być ponownie aresztowani, Wolski, podchor. I. i bracia Łakomi wybrali się koleją do Olesna, by stamtąd przez zieloną granicę zbiec do Praszki, a wkrótce stanąć w Czestochowie do raportu.

Wolski w Berlinie

Gdy po przygodach na Górnym Śląsku porucznik Wolski przybył do Czestochowy z meldunkiem, że uzyskał wolność, porucznik M. przywitał go serdecznie, aby go zaraz pożegnać.

— Z niecierpliwością oczekują pa- na w Warszawie. Musi pan jechać tam pojedynk — mówił do Wolskiego. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Uśmiechnij się!

RZECZOZNAWCA.



— Powiedz mi, mój kochany panie doktorze, co pusiłbyś pierwszej kantar... winko czy kobietki?
— To zależy od rocznika!

ZALOBNE SZCZĄTKI

Mariszcz z Marsylii zginał śmierć! chwalebna. Tak, jak powinien być zgon, mianowicie — pojąc na lwy, Poprosz lew skoczył, hoo! i już on wesołotłom. Nie rozważny się zbytno nad smutnym przebiegiem wypadków.
— Rodzina otrzymała depeszę tej treści: „Mariszcz nie żyje, co robić”.
Odpowiedziano natychmiast: „Wyśłać zwłoki przez Algier, Przewię opłacony”.
Po tygodniu do Algierki powędrowała nowa depesza: „Nic nie rozumiemy. Zamiasz trumny, towarzysztwo transportowe dostarczyło nam kłatkę z żywym lwem. Prosimy o wyjaśnienie”.
Na to nadleżała lakoniczna odpowiedź: „Wszystko w porządku. We łwin znalazła się szczątki Mariszka.”

W REDAKCJI

— Nie mogę przeczytać ani słowa. Dlaczego pan swych noweli nie pisze na maszynie?
— Panie redaktorze, czy pan myśli, że gdybym umiał pisać na maszynie, zajmowałbym się literaturą?

SKUTEKZNE LEKARSTWO.

— Tak, tak, moja pani. Był doktor, alskak, ogadał mego męża i kiwał głową. Powiedział potem do mnie, że to jest alkoholizm nagłowy.
— I dał jakie lekarstwo?
— Daj, kramie przepisać. Kazał mi dawać w herbatkę, tylko tak, żeby się mąż niczego nie domyślił.
— No, i pomogło?
— Pomocno, ale trzeba ci tak jak trzeba. Od tych kropoli mój stary przestał pić herbate.

MALY SPRYCZAK.

Chłopiec do modela nauczylieli:
— Proszę pani, pan obdcała chłusa, gdy obkoczę zadanie za godzinę. Skłóciłyśmy — Jesteś grzeszonym chłopczykiem. Chłód, dostaniesz chłusa.
— Nie, dzieku, sprzedam ci za złotego memu starszemu bratu.

SPORT

Nowy, wspaniały sukces szermierzy śląskich Szermierka śląska zwycięsko kroczy naprzód

W dniach 31 marca oraz 1 i 2 bm. odbyły się w Warszawie zawody szermiercze o mistrzostwo Polski klasy A, w których czelowi szermierze polscy wspaniale zwyciężyli o pierwsze zwycięstwa z naszymi zwycięskimi reprezentantami olimpijskim (Amsterdam 1928 r., Los Angeles 1932 r.).

Barwy Śląska w tych zawodach reprezentowali pp. Ludw. Kark (I. Śl. Kl. Szerm.), Paszek w florecie i Szabli oraz Sobik w szpadzie.

Ostatni dwaj szermierze z PKS Katowice. W pierwszym dniu zawodów, po niezwykle konkurencyjnym zaimp. p. Ludw. Kark, w drugim meczu, p. Paszek 6-6 we florecie. W drugim dniu zawodów Śląsk zwyciężył w szpadzie udział, wykorzystując dzień ten na samost. training pod kierunkiem swego technist. Kory do ciężkich rozpraw w dniu następnym. 2. 7. m. do szabli stanęło 17 równych rywalów, aby w półfinałach wywalczyć 4. miejsce i wejście do finału. W grupie 1. po wielkich trudach, zwyciężając jednego z czołowych szermierzy Polski kpt. Nurek, wchodzi do finału p. Paszek. W grupie 2. — mimo dążenia do wyeliminowania Szabli — również reprezentant Śląska p. Sobik kwalifikuje się do ostatecznych rozpraw finałowych.



Jak donosiłmy, ósemka wioślarska uniwersytetu Cambridge zwyciężyła w tradycyjnym wyścigu na łalach Tamizy ósemką uniwersytetu Oxford. Ilustracja nasza przedstawia końców momenty słynnych zawodów.

Wobec wyeliminowania takich szermierzy jak: kpt. Szermińskiego, inż. Zochowski, por. Szupnik i wielu innych, doszli do finału jedynie Olimpijczy z obydwa szermierze z Śląska.

Kalendarzyk rozrywek Ligi S. M. P.

- 9. 4. Wodzisław — Kol. Boera, Ruda NMP
- Król. Huta, Orzesze — Złoda, Łaziska Śr. — Orzegów, Panewnik — Radlin
- 17. 4. Kol. Boera — Radlin, Orzegów — Panewnik, Złoda — Łaziska Śr., Król. Huta — Orzesze, Wodzisław — Ruda NMP
- 23. 4. Ruda NMP — Kol. Boera, Orzegów — Wodzisław, Łaziska Śr. — Król. Huta, Panewnik — Złoda, Radlin, Orzegów
- 30. 4. Kol. Boera — Orzegów, Złoda — Radlin, Król. Huta — Panewnik, Wodzisław — Łaziska Śr., Ruda NMP — Orzesze
- 7. 5. Orzesze — Kol. Boera, Łaziska Śr. — Ruda NMP, Panewnik — Wodzisław, Radlin — Król. Huta, Orzegów — Złoda
- 21. 5. Kol. Boera — Ruda NMP — Orzegów, Wodzisław — Radlin, Ruda NMP — Panewnik, Orzesze — Łaziska Śr.
- 28. 5. Łaziska Śr. — Kol. Boera — Orzesze, Radlin — Ruda NMP, Orzegów — Wodzisław, Złoda — Król. Huta
- 28. 5. Kol. Boera — Król. Huta, Wodzisław — Złoda, Ruda NMP — Orzegów, Orzesze — Radlin, Łaziska Śr. — Panewnik
- 11. 6. Panewnik — Kol. Boera, Radlin — Łaziska Śr., Orzegów — Orzesze, Złoda — Ruda NMP, Król. Huta — Wodzisław

Sezon sportowy w Wielkopolsce rozpoczął się na dobre

Piłkarskie mistrzostwa okręgowe w klasie „A” w Wielkopolsce rozgrywane są już od dwóch tygodni. W najbliższą niedzielę rozpoczyna się zawody o mistrzostwo w klasie B i C. Tegorocznie rozgrywane szczególnie w klasie B zapowiadają się bardzo ciekawie. W rozgrywkach, które ubiegł się będą o mistrzostwo tej klasy figurują silne zespoły: Sparty, Unii, Pogoni, Krómy, Posania, Maratonu, Polonii, Rawickiego K. S. i Unii z Kosielan. Z rozpoczęciem rozrywek w tych klasach sezon piłkarski wkroczy w pełną fazę rozwoju.

I wielu innych czołowych zawodników. Heljasz zgłosił próbe pobicia rekordu Polski w rzucie kula. Czy to się mu uda na początku sezonu? Zobaczymy!
Przed temi konkurencjami obędzie się mecz w hokeju na trawie dwóch reprezentacyjnych drużyn m. Poznania. Przygotowania do tej imprezy są w pełnym toku.
WIELKI RAID „NA D MORZE POLSKIE”
W czerwcu br. organizuje oddział motocyklowy Tow. Sport. „Unia” w Poznaniu wielki raid o motocyklowy p. t. „Raid nad morze Polskie”, który prowadzić będzie z Poznania przez Bydgoszcz, Toruń, Grudziądz, Wejherowo do Gdyni i z powrotem, impreza ta zgromadzi dzięki dobremu szosom niewątpliwie wielu czołowych rajdowców z całej Polski, którzy ubiegają się do szereg odpowiadających. W Gdyni będzie jedynym postój.

Przygody bezrobitego Froncka



Za murami, za kratami we wzięliu przebywał. Kto radził swych doradców, sprząca Fronck czas, czytając.



Z biblioteki, co w więzieniu, wzięliom sw'ata task użycza, Fronck coraz nowo książki, do czytania wyposzła.



Pan doręca tak się cieszy Froncka zapalem nauki, że Fronckowi sam przynosi różne książki „biście kłm”.



Alc, gdy raz pan doręca Fronckowi, wzięliom cel, użycza książek, aż przy obłęd, a Froncka głośno „dłaja” wzięliom, a Froncka głośno „dłaja” wzięliom, a Froncka głośno „dłaja” wzięliom.

Miesięczna prenumerata „7 GROSZY” wynosi zł. 2,00
W kraju z przesyłką pocztową 2,31
Przy zamówieniu w urzędzie pocztowym 2,41

KONTO P.K.O. KATOWICE
Nr. 301.746

CENNIK OGŁOSZEŃ
Ogłoszenia drobne po 10 groszy ca 1 słowo